П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

25.03.2022                    г .  Ставрополь                  № 566

О внесении изменений в  постановление администрации города Ставрополя
от 06.03.2018 № 391 «Об оценке регулирующего воздействия проектов
нормативных правовых актов главы города Ставрополя, администрации
города Ставрополя и экспертизе нормативных правовых актов главы города
Ставрополя, администрации города Ставрополя»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Федеральным законом от 11 июня 2021 г.

№ 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле

в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 06 мая 2014 г.

№ 34-кз «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия

проектов нормативных правовых актов Ставропольского края, проектов

нормативных правовых актов органов местного самоуправления

муниципальных образований Ставропольского края и порядке проведения

экспертизы нормативных правовых актов Ставропольского края,

нормативных правовых актов органов местного самоуправления

муниципальных образований Ставропольского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в постановление администрации города Ставрополя от 06.03.2018 № 391

«Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых

актов главы города Ставрополя, администрации города Ставрополя

и экспертизе нормативных правовых актов главы города Ставрополя,

администрации города Ставрополя».

2.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день

после дня его официального опубликования в газете «Вечерний

Ставрополь».

3.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

2

4.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации города Ставрополя

Мясоедова А.А.

Глава города Ставрополя                                                           И.И. Ульянченко

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
города Ставрополя
от   25.03.2022   № 566

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации города Ставрополя
от 06.03.2018 № 391 «Об оценке регулирующего воздействия проектов
нормативных правовых актов главы города Ставрополя, администрации
города Ставрополя и экспертизе нормативных правовых актов главы города
Ставрополя, администрации города Ставрополя»

1. В Порядке проведения оценки регулирующего воздействия

проектов нормативных правовых актов главы города Ставрополя,

администрации города Ставрополя (далее – Порядок ОРВ):

1) в пункте 1 слова «обязанности для субъектов предпринимательской

и инвестиционной деятельности» заменить словами «обязательные

требования для субъектов предпринимательской и иной экономической

деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности»;

2) в пункте 2, абзацах седьмом, восьмом пункта 3, абзацах третьем,

четвертом подпункта 3, подпунктах 4, 6 пункта 10 слово «инвестиционной»

заменить словами «иной экономической»;

3) в абзацах втором, шестом пункта 3 слова «и инвестиционной

деятельности» заменить словами «, инвестиционной и иной экономической

деятельности»;

4) в подпункте 9 пункта 1, подпункте 3 пункта 11 приложения 2

к Порядку ОРВ после слова «адрес» дополнить словами «официального

сайта»;

5) в пунктах 6 – 8 таблицы приложения 3 к Порядку ОРВ слова

«и инвестиционной деятельности» заменить словами «, инвестиционной

и иной экономической деятельности».

2. В пункте 6 Порядка проведения экспертизы нормативных правовых

актов главы города Ставрополя, администрации города Ставрополя слова

«до 01 ноября» заменить словами «до 01 декабря».

___________________